ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИКЕРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2010 года  № 22
Об обеспечении условий
эксплуатации и исключения повреждения

газопроводов на территории

МО Кикеринского сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области.

              В связи с проходящими магистральными газопроводами высокого давления Ду: 500мм; 300мм; 150мм. Р.раб. 38 кгс/кв. см., по территории МО Кикеринского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
             Для обеспечения условий эксплуатации и исключения возможности повреждения газопроводов на основании п. № 6 статьи № 90 Земельного Кодекса ВФ от 25.10.2001г., принятого Государственной Думой 28.09.2001г., одобренного Советом Федерации 10.10.2001г., при соблюдении:

1.  Правил охраны магистральных газопроводов, согласно которым устанавливаются ОХРАННЫЕ ЗОНЫ (ЗОНА №1), которыми являются участки земли, ограниченные условными линиями, проходящими в 25 метрах от оси газопровода с каждой стороны.
В охранных зонах газопровода без письменного согласования с ЛПУ МГ ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1. Высаживать деревья и кустарники всех типов, складировать корма, удобрения, материалы.
2. Производить земляные работы, сооружать оросительные и осушительные системы.
3. Производить всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы, планировку грунта.

4. Производить геологосъёмочные, поисковые, геодезические и другие изыскательские работы, связанные с устройством скважин, шурфов и взятием проб грунта.

5. Устраивать всякого рода свалки, выливать растворы кислот, щелочей.

6. Производить дноуглубительные работы.

7. Разводить огонь.

8. Сооружать переезды через трассы газопроводов.

9. Переезжать автотракторной техникой через газопроводы с необустроенными переездами, а также производить различные прочие виды деятельности, способные привести к нарушениям технологического режима, повреждениям, авариям и препятствующие нормальному доступу обслуживающего персонала к местам устранения аварий на действующем газопроводе.

2. Строительных норм и Правил (СНиП) 2.05-06-85, согласно которым устанавливаются следующие ЗОНЫ минимально допустимых расстояний (МДР – ЗОНА № 2)  от осей газопроводов в каждую сторону.
              Для газопроводов диаметром:

а) до 300мм – 100 метров;

б) от 300мм до 600мм – 150 метров;

в) от 600мм до 800мм – 200 метров;

г) от 800мм до 250мм – 250 метров.

В которых без письменного согласования с Колпинским ЛПУ МГ,

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1. Возводить любые постройки и сооружения.

2. Строить гаражи, автозаправочные станции, устраивать стоянки автомобильного транспорта.

3. Размещать коллективные сады с садовыми домами, дачные посёлки, а также располагать любые прочие объекты, предполагающие присутствие людей, животных, оборудования, техники в указанной зоне.

Глава администрации МО
Кикеринского сельского поселения                                                        Л.И.Петрова